Que, se presentaron dos (2) oferentes BA SHUTTLE CONSTRUCTORA S.A. y FB 

CONSTRUCCIONES S.R.L; 

Que, las firmas mencionadas precedentemente cumplieron sin observaciones  

con la documentación requerida en el Pliego de Bases y Condiciones Generales;    

Que, siendo el Presupuesto Oficial de PESOS SIETE MILLONES SEISCIENTOS 

CINCUENTA Y SEIS MIL TREINTA Y SEIS  ($ 7.656.036), la Oferta de la firma FB CONSTRUCCIONES 

S.R.L., de PESOS OCHO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS 

NOVENTA ($ 8.957.490), es un 17 % mayor del mismo; 

Que, la Subsecretaría de Obras de Arquitectura e Infraestructura, dependiente 

de la Secretaría de Desarrollo Urbano, mediante informe técnico de fecha 02 de noviembre del 

año 2022, sugirió adjudicar la Licitación de referencia a la firma FB CONSTRUCCIONES S.R.L;

[...]

tramitación llevada a cabo ha dado cumplimiento con la legislación vigente, y que, en base a lo 

evaluado, compartiendo lo dicho por la Secretaría de Desarrollo Urbano y por la Dirección 

General de Compras, sugiere adjudicar la presente Licitación a la firma FB CONSTRUCCIONES 

S.R.L., por la suma de PESOS OCHO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 

CUATROCIENTOS NOVENTA ($ 8.957.490), por ser la oferta que resulta técnica y 

económicamente más conveniente a los intereses municipales, encontrándose un 17 % por 

encima del Presupuesto Oficial; 

Que, a los fines del dictado del presente acto administrativo, ha tomado su 

debida intervención la Subsecretaria técnica Jurídica, en la faz de su competencia;